

بروج بي ال سي

تقرير مجلس الإدارة وتقرير المراجعة والبيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة
٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤

بروج بي ال سي
تقرير مجلس الإدارة وتقرير المراجعة والبيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة
لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤

الصفحات

تقرير مجلس الإدارة

تقرير مراجعة البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة

٣ بيان المركز المالي المرحلي الموحد المختصر

٤ بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلي الموحد المختصر

٥ بيان التغيرات في حقوق المساهمين المرحلي الموحد المختصر

٦ بيان التدفقات النقدية المرحلي الموحد المختصر

٢٠-٧ إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة

بروج بي ال سي

تقرير مجلس الإدارة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤

يسر مجلس الإدارة تقديم تقريرهم مع البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة لبروج بي ال سي ("الشركة") وشركاتها التابعة ("المجموعة") لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤.

الأنشطة الرئيسية

إن الغرض من الشركة هو العمل كشركة قابضة لشركة أبوظبي للدائن البلاستيكية المحدودة (بروج) – ملكية فردية ذ.م.م ("إيه دي بي") وشركة بروج بي تي أي ليمتد، والتي تعمل في الأنشطة الرئيسية لإنتاج الإيثيلين، والبروبيلين، والبولي إيثيلين، والبولي بروبيلين، وتجارة البولي أوليفينات، على التوالي.

النتائج المالية

تمثل النتائج المالية للشركة أرباح الفترة بقيمة ٩٠٨,٢٢ مليون دولار أمريكي (الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣: ٧١٢,٥٣ مليون دولار أمريكي)، كما تم عرضه في هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة.

مجلس الإدارة



معالي د. سلطان أحمد الجابر

رئيس مجلس الإدارة

التاريخ: ٢٨ أكتوبر ٢٠٢٤.
أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة

هاتف : ٩٧١ ٢ ٤١٧ ٤٤٠٠
: ٩٧١ ٢ ٦٢٧ ٧٥٢٢
فاكس : ٩٧١ ٢ ٦٢٧ ٣٢٨٣
abudhabi@ae.ey.com
ey.com

إرنست ويونغ - الشرق الأوسط
(فرع سوق أبوظبي العالمي)
ص.ب. ١٣٦
برج السلع - مكتب ٢٤٤٩ - الطابق ٢٤
مربعة سوق أبوظبي العالمي
جزيرة الماريا - أبوظبي
دولة الإمارات العربية المتحدة



تقرير مراجعة البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة إلى مجلس إدارة بروج بي أل سي

مقدمة

لقد قمنا بمراجعة البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة المرفقة لبروج بي أل سي ("الشركة") وشركاتها التابعة ("المجموعة") كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤، والتي تتضمن بيان المركز المالي المرحلي الموحد المختصر كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤، والبيانات المرحلية الموحدة المختصرة ذات الصلة للربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر لفترتي الثلاثة والتسعة أشهر المنتهيتين في ذلك التاريخ، والبيانات المرحلية الموحدة المختصرة ذات الصلة للتغيرات في حقوق المساهمين والتدفقات النقدية لفترة التسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ والإيضاحات. إن الإدارة مسؤولة عن الإعداد والعرض العادل لهذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤ "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة استناداً إلى أعمال المراجعة التي قمنا بها.

نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بأعمال المراجعة رقم ٢٤١٠ "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مدقق الحسابات المستقل للمنشأة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية محددة بصفة رئيسية بالاستفسار من موظفي الشركة خاصة المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وبإجراء مراجعة تحليلية للمعلومات المالية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق المراجعة يقل كثيراً عن نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي لا نستطيع الحصول على التأكيد الذي يمكن أن نحصل عليه عن كافة الأمور الجوهرية خلال أعمال التدقيق ونظراً لذلك فإننا لا نبدي رأي مدققي الحسابات.

الاستنتاج

بناءً على مراجعتنا، لم تصل إلى علمنا أية أمور تجعلنا نعتقد بأن البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة المرفقة لم يتم إعدادها، من كافة النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤.

بالنيابة عن إرنست ويونغ:

أحمد الدالي
شريك

٢٨ أكتوبر ٢٠٢٤
أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة

بيان المركز المالي المرحلي الموحد المختصر
كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤

٣١ ديسمبر ٢٠٢٣ ألف دولار أمريكي (مدققة)	٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	إيضاحات	الموجودات
٦,٦٧٧,٣٥٥	٦,٣٥٨,٤٧٩	٣	الموجودات غير المتداولة
٦٠,١٢٦	٥٧,١٨٥		الممتلكات والألات والمعدات
٢٧,٣٠٤	٢٣,٥٩٥		الموجودات غير الملموسة
١٣٨,٤٠٨	١٣٨,٨٦٢	٧	موجودات حق الاستخدام
٢٢,٧٦٩	٢٠,٥٨٠		الاستثمار في الإيجار من الباطن
٣,٤٥٠	٣,٧٤٢		قروض للموظفين
			موجودات الضريبة المؤجلة
٦,٩٢٩,٤١٢	٦,٦٠٢,٤٤٣		إجمالي الموجودات غير المتداولة
٦٤٥,١٨٤	٧٠٦,٢٧١	٤	الموجودات المتداولة
١٨١,٥٤٩	١٩٣,٣٧٣	٧	المخزون
٧٩٦,٦٨٢	٨٦٢,٩١٤	٥	المبالغ المستحقة من الأطراف ذات العلاقة
١٢,٥٧٠	١٢,٨٣٤		الذمم التجارية المدينة
٤,٢٣٣	٧,٠٧٣	٧	قروض للموظفين
٢٠,٣٤٥	٢٥,٣٢٤		الاستثمار في الإيجار من الباطن
٣٥٣,٩٢١	٢٠٧,٠٦٣	٦	المصاريف المدفوعة مقدماً والذمم المدينة الأخرى
			النقد وما يعادله
٢,٠١٤,٤٨٤	٢,٠١٤,٨٥٢		إجمالي الموجودات المتداولة
٨,٩٤٣,٨٩٦	٨,٦١٧,٢٩٥		إجمالي الموجودات
٤,٨٠٩,٢٣١	٤,٨٠٩,٢٣١		حقوق المساهمين والمطلوبات
(٤,٤٤٦,٤٦٧)	(٤,٤٤٦,٤٦٧)		حقوق المساهمين
١٨٦,٤٨٦	١٨٦,٤٨٦		رأس المال
١٢,٤٩٠	١٢,٤٩٠		احتياطي الدمج
(١٢,٦٠٨)	(١٣,٩٩٠)		احتياطي مقيد
١٧,٩٩٣	١٧,٧٤٠		احتياطي رأس المال
(٥,٤٧٤)	(٤,١٠٠)		احتياطي تحوط التدفقات النقدية
٣,٩٧٠,٨٣١	٣,٥٧٠,٣٠٠		احتياطي ائتماري
٤,٥٣٢,٤٨٢	٤,١٣١,٦٩٠		احتياطي تحويل
١٣,٣٥٤	١٥,٢٨٧		أرباح محتجزة
٤,٥٤٥,٨٣٦	٤,١٤٦,٩٧٧		حقوق المساهمين العائدة إلى مالكي الشركة
			الحصص غير المسيطرة
٩٣,٠١٨	٩٤,٨٣٦		إجمالي حقوق المساهمين
١٦٢,٢٨٦	١٥٩,٦٩٣		المطلوبات غير المتداولة
٥٤,٥٠٧	٧٧,٤٠٣		مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
٣,١٤٠,٧٢٥	٢,٩٤٣,٣٦٣	٨	مطلوبات عقود الإيجار
١٢,٦٠٨	١٣,٩٩٠		التزام الضريبة المؤجلة
٣٤,٣٨٩	-	٧	القروض البنكية
٣,٤٩٧,٥٣٣	٣,٢٨٩,٢٨٥		الأدوات المالية المشتقة
			المبالغ المستحقة إلى الأطراف ذات العلاقة
٣٠٨,٣٣٣	٣٣٣,٠١٦		إجمالي المطلوبات غير المتداولة
٥٣٢,٦٤٥	٥٦٥,٢٤٦	٧	المطلوبات المتداولة
-	٢٠٠,٠٠٠	٨	الذمم التجارية الدائنة والذمم الدائنة الأخرى
٨,٣٢٧	١١,٦١٢		المبالغ المستحقة إلى الأطراف ذات العلاقة
١,٣٥١	١,٠٨٥		القروض البنكية
٤٩,٨٧١	٧٠,٠٧٤		مطلوبات عقود الإيجار
٩٠٠,٥٢٧	١,١٨١,٠٣٣		مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
٤,٣٩٨,٠٦٠	٤,٤٧٠,٣١٨		ذمم ضريبة الدخل الدائنة
٨,٩٤٣,٨٩٦	٨,٦١٧,٢٩٥		إجمالي المطلوبات المتداولة
			إجمالي المطلوبات
			إجمالي حقوق المساهمين والمطلوبات

جان - مارتن نوفر
المدير المالي التنفيذي

هزيم سلطان السويدي
الرئيس التنفيذي

معالي د. سلطان أحمد الجابر
رئيس مجلس الإدارة

تمثل الإيضاحات المرفقة جزءاً من البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة.

بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلي الموحد المختصر
لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤

الإيضاحات	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣ ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣ ألف دولار أمريكي (غير مدققة)
الإيرادات	٩		١,٥٩٩,٩٨٩	٤,٢٩٤,٢٠٦
تكلفة المبيعات	١٠		(٩١٦,٠٣٠)	(٢,٧٢٨,٣٢٦)
إجمالي الربح		٥٨١,٤٧٢	٦٨٣,٩٥٩	١,٥٦٥,٨٨٠
إيرادات أخرى		٣,٧٤٢	٥,٤٩٥	١٣,٩٧٧
مصاريف عمومية وإدارية		(٤١,١٤٤)	(٥٥,٨٩١)	(١٣٥,٧٦٢)
مصاريف البيع والتوزيع		(٩٥,٠٢١)	(١٢٦,٥٧٩)	(٢٩٩,٣١٤)
خسارة الانخفاض في القيمة		-	(٨٤٤)	-
الربح التشغيلي		٤٤٩,٠٤٩	٥٠٦,١٤٠	١,١٤٤,٧٨١
إيرادات التمويل		٧,٠٩١	٧,٣٥١	٢١,١٧٦
تكاليف التمويل		(٥٨,٦١٠)	(٥٠,٤٣٨)	(١٦٣,٩٠٠)
(خسارة) ربح صرف العملات الأجنبية		٢٧٨	(١,٥١٠)	(١,٥٧٨)
الربح للفترة قبل الضريبة		٣٩٧,٨٠٨	٤٦١,٥٤٣	١,٠٠٠,٤٧٩
مصاريف ضريبة الدخل	١١	(١١٥,٩١٩)	(١٣٣,٨٢٢)	(٢٨٧,٩٤٦)
الربح للفترة		٢٨١,٨٨٩	٣٢٧,٧٢١	٧١٢,٥٣٣
الربح للفترة العائد إلى:				
مالكي الشركة		٢٧٩,٠٩٣	٣٢٤,١٣٢	٧٠٥,٨٣٦
الحصص غير المسيطرة		٢,٧٩٦	٣,٥٨٩	٦,٦٩٧
		٢٨١,٨٨٩	٣٢٧,٧٢١	٧١٢,٥٣٣
الخسارة الشاملة الأخرى				
البنود التي قد لا يتم إعادة تصنفها إلى الربح أو الخسارة		-	(٢٩٩)	١٤
عمليات إعادة قياس خطة المكافآت المحددة				
البنود التي قد يتم إعادة تصنفها إلى الربح أو الخسارة		(١٦٥)	٣,٩٩٦	(٣,٩٣٢)
فروقات صرف العملات الأجنبية عند تحويل العمليات الأجنبية				
خسارة القيمة العادلة من المشتقات المستخدمة في علاقة تحوط		-	(١٠,٥٢٧)	-
التدفقات النقدية الفعالة		(١٦٥)	(٦,٨٣٠)	(٣,٩١٨)
إجمالي الخسارة الشاملة الأخرى للفترة		٢٨١,٧٢٤	٣٢٠,٨٩١	٧٠٨,٦١٥
إجمالي الدخل الشامل للفترة				
إجمالي الدخل الشامل للفترة العائد إلى:				
مالكي الشركة		٢٧٨,٩٥٣	٣١٦,٧٣٨	٧٠٢,٥١٥
الحصص غير المسيطرة		٢,٧٧١	٤,١٥٣	٦,١٠٠
		٢٨١,٧٢٤	٣٢٠,٨٩١	٧٠٨,٦١٥
عائدات السهم:				
الأساسية والمخفضة (دولار أمريكي)	١٣	٠,٠١	٠,٠١	٠,٠٢

تمثل الإيضاحات المرفقة جزءاً من البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة.

بيان التغيرات في حقوق المساهمين المرحلي الموحد المختصر
لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤

الرصيد في ١ يناير ٢٠٢٣ (مدقق)	رأس المال	احتياطي الدمج	احتياطي مقيد	احتياطي رأس المال	احتياطي اكتواري	التدفقات النقدية	احتياطي تحويل	أرباح محتجزة	حقوق المساهمين	
	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	أرباح محتجزة	العائدة إلى مالكي الشركة	الحصص غير المسيطرة
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي
٤,٨٠٩,٢٣١	٤,٨٠٩,٢٣١	(٤,٤٤٦,٤٦٧)	١٨٦,٣٢٢	١٢,٤٩٠	١٠,٨٤٦	-	(٣,٩٨٢)	٤,٢٧٩,٥٧٤	٤,٨٤٨,٠١٤	٢١,٥٨٦
-	-	-	-	-	-	-	-	٧٠٥,٨٣٦	٧٠٥,٨٣٦	٦,٦٩٧
-	-	-	-	-	١١	-	(٣,٣٣٢)	-	(٣,٣٢١)	(٥٩٧)
إجمالي الدخل الشامل للفترة	-	-	-	-	١١	-	(٣,٣٣٢)	٧٠٥,٨٣٦	٧٠٢,٥١٥	٦,١٠٠
توزيعات أرباح (إيضاح ٧)	-	-	-	-	-	-	-	(١,٢٩٩,٧٠٤)	(١,٢٩٩,٧٠٤)	(١٧,٥٣٨)
الرصيد في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣ (غير مدقق)	٤,٨٠٩,٢٣١	(٤,٤٤٦,٤٦٧)	١٨٦,٣٢٢	١٢,٤٩٠	١٠,٨٥٧	-	(٧,٣١٤)	٣,٦٨٥,٧٠٦	٤,٢٥٠,٨٢٥	١٠,١٤٨
الرصيد في ١ يناير ٢٠٢٤ (مدقق)	٤,٨٠٩,٢٣١	(٤,٤٤٦,٤٦٧)	١٨٦,٤٨٦	١٢,٤٩٠	١٧,٩٩٣	(١٢,٦٠٨)	(٥,٤٧٤)	٣,٩٧٠,٨٣١	٤,٥٣٢,٤٨٢	١٣,٣٥٤
-	-	-	-	-	-	-	-	٨٩٩,١٧٣	٨٩٩,١٧٣	٩,٠٥١
(الخسارة) الدخل الشامل الآخر للفترة	-	-	-	-	(٢٥٣)	(١,٣٨٢)	١,٣٧٤	-	(٢٦١)	٢٠٢
إجمالي الدخل الشامل للفترة	-	-	-	-	(٢٥٣)	(١,٣٨٢)	١,٣٧٤	٨٩٩,١٧٣	٨٩٨,٩١٢	٩,٢٥٣
توزيعات أرباح (إيضاح ٧)	-	-	-	-	-	-	-	(١,٢٩٩,٧٠٤)	(١,٢٩٩,٧٠٤)	(٧,٣٢٠)
الرصيد في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ (غير مدقق)	٤,٨٠٩,٢٣١	(٤,٤٤٦,٤٦٧)	١٨٦,٤٨٦	١٢,٤٩٠	١٧,٧٤٠	(١٣,٩٩٠)	(٤,١٠٠)	٣,٥٧٠,٣٠٠	٤,١٣١,٦٩٠	١٥,٢٨٧

تمثل الإيضاحات المرفقة جزءاً من البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة.

بيان التدفقات النقدية المرحلي الموحد المختصر

لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤

لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣	لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	إيضاحات	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	ألف دولار أمريكي (غير مدققة)		الأرباح قبل الضريبة للفترة
١,٠٠٠,٤٧٩	١,٢٧٧,٤٧٧		تعديلات للبنود التالية:
٤٠١,٤١٤	٣٩١,٣٥٤	٣	استهلاك الممتلكات والآلات والمعدات
-	٢,٩١٧	٣	انخفاض في قيمة الممتلكات والآلات والمعدات
٣,٢٣٩	٣,٦٩٣		استهلاك موجودات حق الاستخدام
٢١,١٨٦	١٧,٣٩٢		إطفاء الموجودات غير ملموسة
٨,١٠٠	(٣,١٧٢)	٥	(عكس) مخصص خسائر الائتمان المتوقعة على الذمم التجارية المدينة
٢٥١	٤,٦٣١		مخصص المخزون بطيء الحركة والمخزون المتقادم
١١٩	(١٣)		(ريح) خسارة من استبعاد الممتلكات والآلات والمعدات
٦,٩٤٤	٨,٨٦٤		تكلفة مكافآت نهاية الخدمة
١٦٣,٩٠٠	١٥٥,٠٨٩		تكاليف التمويل
(٢١,١٧٦)	(٢٣,٥٦٦)		إيرادات التمويل
١,٠٤١	٣٣٦		فروقات خسارة صرف العملات الأجنبية
١,٥٨٥,٤٩٧	١,٨٣٥,٠٠٢		صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية قبل التغيرات في رأس المال العامل
١٥٤,٨١٧	(٦٥,٧٧٥)		التغيرات في رأس المال العامل:
٤٠,٨٥٦	(٩,٩٠٠)		الذمم التجارية المدينة
(٥,٩٢٤)	(٦٥,٤٥٤)		المبالغ المستحقة من الأطراف ذات العلاقة
١٣,٨٣٨	(٢٩٠)		المخزون
(٢٥,٤٧٣)	(٣,٦٠٣)		المصاريف المدفوعة مقدماً والذمم المدينة الأخرى
(١٠٤,٥٦٠)	٢١,٩٦٨		المبالغ المستحقة إلى الأطراف ذات العلاقة
١,٦٥٩,٠٥١	١,٧١١,٩٤٨		الذمم التجارية الدائنة والذمم الدائنة الأخرى
(٣,٤٧٤)	(٧,٦١٠)		النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية
(٢٤٩,٧٨٦)	(٣٢٦,٨٠٤)		مكافآت نهاية الخدمة المدفوعة
١,٤٠٥,٧٩١	١,٣٧٧,٥٣٤		الضريبة المدفوعة
			صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية
٤	١٣		التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
(١٢٠,٧٧٦)	(٨٤,٤٧٣)	٣	متحصلات من استبعاد الممتلكات والآلات والمعدات
(٣,٨٣٩)	(٤,٨٧٢)		مدفوعات لشراء الممتلكات والآلات والمعدات
٢١,١٧٦	١٩,٦٥٢		مدفوعات لشراء موجودات غير ملموسة
(١٠٣,٤٣٥)	(٦٩,٦٨٠)		إيرادات التمويل المستلمة
			النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
(٧٠٠,٠٠٠)	(٢٠٠,٠٠٠)	٨	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
-	٢٠٠,٠٠٠	٨	سداد قرض بنكي
(١,٣١١,٩٠٤)	(١,٣٠٥,٨٠٤)	٧	مقبوضات من تسهيل ائتماني متجدد
(١٥٤,١٦٣)	(١٤٧,٧٩٤)		سداد توزيعات أرباح
-	٦٧٣		سداد فائدة على قرض بنكي
(٤,٠٤٧)	(٣,٩٨١)		مقبوضات من ذمم عقد إيجار مدينة
(٢,١٧٠,١١٤)	(١,٤٥٦,٩٠٦)		سداد مطلوبات عقد الإيجار
(١,٩١٢)	٢,١٩٤		النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية
(٨٦٩,٦٧٠)	(١٤٦,٨٥٨)		التغيرات في احتياطي التحول
١,١٤٣,٨٤٠	٣٥٣,٩٢١		صافي النقص في النقد وما يعادله
٢٧٤,١٧٠	٢٠٧,٠٦٣	٦	النقد وما يعادله في بداية الفترة
			النقد وما يعادله في نهاية الفترة

تمثل الإيضاحات المرفقة جزءاً من البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة.

١ معلومات عامة

تأسست بروج بي آل سي ("الشركة") بتاريخ ٢٨ أبريل ٢٠٢٢ كشركة عامة محدودة بالأسهم، رقم التسجيل: ٠٠٠٠٠٠٧٦٠٢، وفقاً للوائح الشركات في سوق أبوظبي العالمي لسنة ٢٠٢٠ (تعديل رقم ١). تأسست الشركة بغرض العمل كشركة قابضة لشركة أبوظبي للدائن البلاستيكية المحدودة (بروج) – ملكية فردية ذ.م.م وبروج بي تي إي. ليمتد.

إن الشركة مسيطر عليها بشكل مشترك من قبل شركة بترول أبوظبي الوطنية ("أدنوك") وبورليس الشرق الأوسط القابضة جي أم بي أتش ("بي أم إي أتش، مع أدنوك، المساهمين").

إن تفاصيل الشركات التابعة للشركة كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ هي كما يلي:

اسم الشركة	حصة الملكية	بلد التأسيس	الأنشطة الرئيسية
شركة أبوظبي للدائن البلاستيكية المحدودة (بروج) – ملكية فردية ذ.م.م ("آيه دي بي")	١٠٠٪	الإمارات العربية المتحدة	إنتاج الإيثيلين، والبروبيلين، والبولي إيثيلين، والبولي بروبيلين
بروج بي تي إي ليمتد وشركاتها التابعة ("بي تي إي")	٨٤,٧٤٦٪	سنغافورة	تجارة البولي أوليفينات

يشار إلى الشركة مع شركاتها التابعة "بالمجموعة".

تم اعتماد إصدار البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ ٢٨ أكتوبر ٢٠٢٤.

٢ أساس الإعداد والتغيرات في السياسات المحاسبية للمجموعة

أساس الإعداد

تم إعداد هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤ التقارير المالية المرحلية. قامت المجموعة بإعداد البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة على أساس أنها سوف تستمر في العمل وفقاً لمبدأ الاستمرارية. يعتقد المدراء بأنه ليس هنالك حالات من عدم اليقين جوهرية قد تلقي بشكوك مادية حول هذا الافتراض. وقد قاموا بإصدار قرار على أن هنالك توقع معقول بأن المجموعة تمتلك الموارد الكافية التي تمكنها من الاستمرار في عملياتها في المستقبل المنظور، وليس أقل من ١٢ شهراً من نهاية فترة التقارير المالية.

لا تتضمن البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة كافة المعلومات والإفصاحات الضرورية لإعداد البيانات المالية السنوية ويجب قراءتها مع البيانات المالية السنوية للمجموعة كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٣.

٢ أساس الإعداد والتغيرات في السياسات المحاسبية للمجموعة (تتمة)

المعايير والتفسيرات والتعديلات الجديدة المطبقة من قبل المجموعة

إن السياسات المحاسبية المطبقة عند إعداد البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة تتوافق مع تلك التي تم تطبيقها في إعداد البيانات المالية الموحدة للمجموعة للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٣، باستثناء تطبيق المعايير الجديدة التالية الفعالة كما في ١ يناير ٢٠٢٤. لم تقم المجموعة بالتطبيق المبكر لأي معيار أو تفسير أو تعديل آخر صادر ولم يصبح فعال بعد.

تم تطبيق العديد من التعديلات للمرة الأولى في ٢٠٢٤، ولكن ليس لها تأثير على البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة للمجموعة.

- ترتيبات تمويل الموردين - تعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم ٧ والمعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم ٧
- تعديلات على المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم ١٦: التزام عقد الإيجار في البيع وإعادة الاستئجار
- تعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم ١: تصنيف المطلوبات كمتداولة أو غير متداولة

لم يكن لهذه التعديلات تأثير على البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة للمجموعة.

الضريبة

سددت المجموعة مبلغ ٣٢٠,٦٧٨ ألف دولار أمريكي (الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣: ٢٤٢,٩٨٧ ألف دولار أمريكي) للفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ لدائرة المالية وفقاً للاتفاقية المالية المبرمة مع المجلس الأعلى للشؤون المالية والاقتصادية في إمارة أبوظبي. كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤، حيث كان هنالك مبلغ ٤٧,٦٠٧ ألف دولار أمريكي (٣١ ديسمبر ٢٠٢٣: ٤٥,٩٥٢ ألف دولار أمريكي) مستحق السداد لدائرة المالية.

إيضاحات حول البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة
٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤

٣ الممتلكات والآلات والمعدات

المباني ألف دولار أمريكي	الآلات والماكينات ألف دولار أمريكي	الأثاث والتراكيبات والمعدات ألف دولار أمريكي	السيارات ألف دولار أمريكي	الأعمال الرأسمالية قيد التنفيذ ألف دولار أمريكي	الإجمالي ألف دولار أمريكي
٢٠٢٤					
التكلفة					
٧٢٠,١٩٦	١٢,٦٩٣,٨٧٢	١٨٤,٠٠٥	١٤,٠٩٣	٢٠٧,٨٤٢	١٣,٨٢٠,٠٠٨
-	٨٨	٤٤	-	٨٤,٣٤١	٨٤,٤٧٣
(٥,٠٦٢)	(١٢,٤٩٨)	(٣,٣٢١)	-	-	(٢٠,٨٨١)
٢,٨٤٦	٣٦,٨٣٥	١٢,٧١٦	-	(٥٢,٣٩٧)	-
-	-	-	-	(٩,٥٧٥)	(٩,٥٧٥)
-	-	-	-	(٣,٨٤٤)	(٣,٨٤٤)
٣٦٨	٨٦٤	٢٧٩	-	(١٢)	١,٤٩٩
٧١٨,٣٤٨	١٢,٧١٩,١٦١	١٩٣,٧٢٣	١٤,٠٩٣	٢٢٦,٣٥٥	١٣,٨٧١,٦٨٠
الرصيد في ١ يناير ٢٠٢٤ (مدقق)					
الإضافات					
الاستبعادات					
تحويلات من الأعمال الرأسمالية قيد التنفيذ					
تحويلات إلى الموجودات غير الملموسة					
الشطب					
فروقات صرف العملات الأجنبية					
في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ (غير مدققة)					
الاستهلاك والانخفاض في القيمة المتراكمين:					
٣٤٦,٠٩٣	٦,٦٠٩,٦٢٤	١٧٠,١٧٧	١٣,٣٧٥	٣,٣٨٤	٧,١٤٢,٦٥٣
١٩,٨١٨	٣٦٦,٠٤٨	٥,٣٤٢	١٤٦	-	٣٩١,٣٥٤
(٥,٠٦٢)	(١٢,٤٩٨)	(٣,٣٢١)	-	-	(٢٠,٨٨١)
-	-	-	-	(٣,٨٤٤)	(٣,٨٤٤)
(٣٧٠)	٥٤٣	-	-	٢,٧٤٤	٢,٩١٧
١٧٠	٥٨٨	٢٤٦	-	(٢)	١,٠٠٢
٣٦٠,٦٤٩	٦,٩٦٤,٣٠٥	١٧٢,٤٤٤	١٣,٥٢١	٢,٢٨٢	٧,٥١٣,٢٠١
تكلفة الانخفاض في القيمة، صافي					
فروقات صرف العملات الأجنبية					
في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ (غير مدققة)					
صافي القيمة الدفترية:					
في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ (غير مدققة)					
٣٥٧,٦٩٩	٥,٧٥٤,٨٥٦	٢١,٢٧٩	٥٧٢	٢٢٤,٠٧٣	٦,٣٥٨,٤٧٩
٣٧٤,١٠٣	٦,٠٨٤,٢٤٨	١٣,٨٢٨	٧١٨	٢٠٤,٤٥٨	٦,٦٧٧,٣٥٥
في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٣ (مدققة)					

٤ المخزون

٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	٣١ ديسمبر ٢٠٢٣	
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
(غير مدققة)	(مدققة)	
٤٤٠,٧٩٥	٣٧٤,٤٩٨	البضائع الجاهزة
١٦٩,٤٤٥	١٦٢,٨١٢	قطع الغيار
١٤٣,٥٧٦	١٥١,٤٥٥	المواد الخام
٩,٨٦٠	٧,٤٠٧	بضائع في الطريق
١١٨	١,٩٠٤	أعمال قيد التنفيذ
٧٦٣,٧٩٤	٦٩٨,٠٧٦	
(٥٧,٥٢٣)	(٥٢,٨٩٢)	ناقصاً: مخصص المخزون بطيء الحركة والمتقادم
٧٠٦,٢٧١	٦٤٥,١٨٤	

فيما يلي الحركة في مخصص المخزون البطيء الحركة والمتقادم خلال الفترة / السنة:

٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	٣١ ديسمبر ٢٠٢٣	
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
(غير مدققة)	(مدققة)	
٥٢,٨٩٢	٤٤,٣٥٠	الرصيد في ١ يناير
٤,٦٣١	٨,٥٤٢	المحمل للفترة / السنة
٥٧,٥٢٣	٥٢,٨٩٢	في نهاية الفترة / السنة

٥ الذمم التجارية المدينة

٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	٣١ ديسمبر ٢٠٢٣	
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
(غير مدققة)	(مدققة)	
٨٦٤,٠٨٣	٨٠١,٠٢٣	الذمم التجارية المدينة
(١,١٦٩)	(٤,٣٤١)	ناقصاً: مخصص خسائر الائتمان المتوقعة
٨٦٢,٩١٤	٧٩٦,٦٨٢	

يتم الاحتفاظ بالذمم التجارية المدينة ضمن نموذج الأعمال الاحتفاظ بهدف التحصيل الذي يتوافق مع إدراج المجموعة المستمر لهذه الذمم التجارية المدينة.

٥ الذمم التجارية المدينة (تتمة)

فيما يلي الحركة في مخصص خسائر الائتمان المتوقعة مقابل الذمم التجارية المدينة خلال الفترة/السنة:

٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	٣١ ديسمبر ٢٠٢٣	
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
(غير مدققة)	(مدققة)	
٤,٣٤١	٢,٢٤٦	الرصيد في ١ يناير
(٣,١٧٢)	٢,٠٩٥	(المعكوس) / المحمل للفترة / السنة
١,١٦٩	٤,٣٤١	في نهاية الفترة / السنة

٦ النقد وما يعادله

لأغراض بيان التدفقات النقدية المرحلية الموحد المختصر، يتكون النقد وما يعادله من التالي:

٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	٣١ ديسمبر ٢٠٢٣	
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
(غير مدققة)	(مدققة)	
٨٨,٨٧٦	٣١٠,٣٠٠	الأرصدة البنكية
١١٨,١٧٤	٤٣,٦١٤	ودائع قصيرة الأجل
١٣	٧	النقد في الصندوق
٢٠٧,٠٦٣	٣٥٣,٩٢١	النقد وما يعادله

يتضمن النقد وما يعادله للمجموعة نقد وأرصدة بنكية تبلغ قيمتها ٦,٠٨٥ ألف دولار أمريكي (٣١ ديسمبر ٢٠٢٣: ٣,٢٠١ ألف دولار أمريكي) السائدة بالرنمينبي الصيني ("رنمينبي صيني"). إن الرنمينبي الصيني ليس عملة قابلة للتحويل بحرية، حيث يخضع تحويل الأموال من وإلى جمهورية الصين الشعبية إلى لوائح الرقابة على الصرف التي تفرضها حكومة جمهورية الصين الشعبية.

إن الودائع قصيرة الأجل سائدة بشكل رئيسي بالدولار الأمريكي وتحقق فائدة بمعدل ٥,٣٣٪ سنوياً (٢٠٢٣: ١,٥٨٪ سنوياً) مع فترة استحقاق أصلي أقل من ثلاثة أشهر.

٧ الأطراف ذات العلاقة

تتألف الأطراف ذات العلاقة من حكومة أبوظبي والدوائر والمؤسسات ذات الصلة (مالك أغلبية المساهمين) والشركات الزميلة وشركات الائتلاف والمساهمين وأعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة الرئيسيين للمجموعة والشركات الخاضعة للسيطرة أو الخاضعة للسيطرة المشتركة أو التي تمارس عليها هذه الأطراف نفوذاً جوهرياً. يتم اعتماد سياسات وأحكام التسعير لهذه المعاملات من قبل إدارة المجموعة.

خلال الفترة، أبرمت المجموعة المعاملات الجوهرية التالية مع الأطراف ذات العلاقة بأسعار وشروط متفق عليها بين الأطراف ذات العلاقة:

المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة

لفترة التسعة أشهر المنتبهة في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣	لفترة التسعة أشهر المنتبهة في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	لفترة الثلاثة أشهر المنتبهة في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣	لفترة الثلاثة أشهر المنتبهة في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	
ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	
٣٧٦,٣٣٦	٣٣١,٦٠٧	١٠٩,٦٢٢	١١٧,٦٢٩	المساهمين
(١,٤١١,٦٨٥)	(١,٢٠٩,٦٠٠)	(٣٩٣,٩٠٨)	(٤٨٠,٧٠٤)	بيع السلع
(٩٨,٦٢٢)	(٦٩,٧٩٣)	(٤٧,٧٨٥)	(٣٢,٢٥٣)	شراء السلع
				إيرادات ومصاريف أخرى
٢٨,٤٥٢	٤٣,٤٣١	١١,٨٠١	١٥,٣٤٧	أطراف ذات علاقة أخرى
(٣٢٣,٤٢٣)	(٣٩١,٠٩٨)	(١١٦,٦٦٥)	(١٣٢,٣٣٥)	بيع السلع
(١٣٨,٦١٨)	(١٤٦,٠٤٤)	(٥٧,٢٢٥)	(٨٥,٤١٦)	شراء السلع
				إيرادات ومصاريف أخرى
٣,٥٠٦	٤,٩٩٣	١,٢٩٣	١,٢٢٧	تعويض موظفي الإدارة الرئيسيين
٣٣٨	٣٨٤	١٢٨	١٢٧	مكافآت قصيرة الأجل
				مكافآت طويلة الأجل

٧ الأطراف ذات العلاقة (تتمة)

تتكون الأرصدة مع الأطراف ذات العلاقة بشكل رئيسي من:

المبالغ المستحقة للأطراف ذات العلاقة

٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	٣١ ديسمبر ٢٠٢٣	طبيعة العلاقة	
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي		
(غير مدققة)	(مدققة)		
٣١٧,٨٩٣	٣٦٣,٦١٥	أدنوك	مساهم
١٢٣,٦٧٤	١٠٣,٤٠٢	بوريليس أبيه جي	مساهم
٦٤٨	٩٥٣	أدنوك للتوزيع	شركة تابعة
٥٦,٨٤٥	٤٦,٣٠٠	أدنوك للخدمات اللوجستية	شركة تابعة
٣٨,٦٤٤	٣٦,٢٨٩	أدنوك لمرافق الغاز	شركة تابعة
-	١,٧٠٢	أدنوك لمعالجة الغاز	شركة تابعة
٧٤	-	شركة أدنوك للتجارة العالمية	شركة تابعة
-	٥	أدنوك للغاز الطبيعي المسال	شركة تابعة
١٥,٣٤٤	٣,٩٧٥	أدنوك للتكرير	شركة تابعة
-	-	أدنوك للغازات الصناعية	شركة تابعة
٤٦٨	١,١٣٩	أدنوك للغازات الصناعية إكسبير	شركة تابعة
٩,٩١٧	٧,٤٥٨	دي واي أم سلوشنز ليمتد	شركة تابعة
٧٥	١,٧٩٢	بوريليس كومباوندز إنك	شركة تابعة
٤٤٠	٤٠٤	بوريليس أبيه جي أبوظبي	شركة تابعة
٤	-	أو أم في سبلاي أند تريدينج سنغافورة	شركة تابعة
١,٢٢٠	-	بوريليس ميدل ابيست	شركة تابعة
٥٦٥,٢٤٦	٥٦٧,٠٣٤		

فيما يلي المبالغ المستحقة لأطراف ذات علاقة المفصّل عنها في بيان المركز المالي الموحد المختصر:

متداولة	٥٦٥,٢٤٦	٥٣٢,٦٤٥
غير متداولة	-	٣٤,٣٨٩
الإجمالي	٥٦٥,٢٤٦	٥٦٧,٠٣٤

٧ الأطراف ذات العلاقة (تتمة)

المبالغ المستحقة من الأطراف ذات العلاقة

٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	٣١ ديسمبر ٢٠٢٣ ألف دولار أمريكي (مدققة)	طبيعة العلاقة	
٣٠,٦٢٦	٢٣,٥١١	مساهم	أدنوك
١٢٦,٧٣١	١٠١,٦٦٨	مساهم	بوريليس آيه جي
٢٨,٧٠٥	٤١,١١٩	شركة تابعة	بروج ٤
٧,١٧٤	١٥,١١٠	شركة تابعة	أدنوك للتكرير
-	٤٤	شركة تابعة	أدنوك البحرية
٤٤	-	شركة تابعة	أدنوك للغاز
-	٧٢	شركة تابعة	بوريليس آيه جي أبوظبي
٩٣	٢٥	شركة تابعة	أدنوك للتجارة العالمية
١٩٣,٣٧٣	١٨١,٥٤٩		
٢,٣٥٣	٢,٧٨٠	شركة تابعة	أدنوك للتجارة العالمية - استثمار في عقد إيجار من الباطن
١٤٣,٥٨٢	١٣٩,٨٦١	شركة تابعة	بروج ٤ - استثمار في عقد إيجار من الباطن
١٤٥,٩٣٥	١٤٢,٦٤١		
٣٣٩,٣٠٨	٣٢٤,١٩٠		

تم الإفصاح عن المبالغ المستحقة من أطراف ذات علاقة في بيان المركز المالي الموحد المختصر على النحو التالي:

٧,٠٧٣	٤,٢٣٣	استثمار في عقد إيجار من الباطن - متداول
١٣٨,٨٦٢	١٣٨,٤٠٨	استثمار في عقد إيجار من الباطن - غير متداول
١٩٣,٣٧٣	١٨١,٥٤٩	مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة - متداولة
٣٣٩,٣٠٨	٣٢٤,١٩٠	الإجمالي

توزيعات الأرباح

تتضمن توزيعات الأرباح المدفوعة خلال السنة مبلغ ٦٤٩,٨٥٢ ألف دولار أمريكي يتعلق بتوزيعات الأرباح السنوية لعام ٢٠٢٣، ومبلغ ٦٤٩,٨٥٢ ألف دولار أمريكي فيما يتعلق بتوزيعات الأرباح المرحلية لعام ٢٠٢٤ (الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣: توزيعات أرباح لعام ٢٠٢٢ بقيمة ٦٤٩,٨٥٣ ألف دولار أمريكي وتوزيعات أرباح مرحلية لعام ٢٠٢٣ بقيمة ٦٤٩,٨٥١ ألف دولار أمريكي).

٧ الأطراف ذات العلاقة (تتمة)

توزيعات الأرباح (تتمة)

بتاريخ ٣١ يناير ٢٠٢٤، صدق مجلس الإدارة على توزيعات أرباح سنوية بقيمة ٦٤٩,٨٥٢ ألف دولار أمريكي (ما يعادل ٢,٣٨٦,٥٨٥ ألف درهم أو ٧,٩٤ فلس للسهم الواحد) وتم اعتمادها في الاجتماع السنوي للجمعية العمومية بتاريخ ٢٩ مارس ٢٠٢٤، وتم سدادها في أبريل ٢٠٢٤ (الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣: تم اعتماد ودفع توزيعات أرباح سنوية بقيمة ٦٤٩,٨٥٣ ألف دولار أمريكي).

بتاريخ ٣٠ أغسطس ٢٠٢٤، صدق مجلس الإدارة على توزيعات أرباح سنوية بقيمة ٦٤٩,٨٥٢ ألف دولار أمريكي (ما يعادل ٢,٣٨٦,٥٨٥ ألف درهم أو ٧,٩٤ فلس للسهم الواحد) وتم اعتمادها في الاجتماع السنوي للجمعية العمومية بتاريخ ٣٠ أغسطس ٢٠٢٤، وتم سدادها في سبتمبر ٢٠٢٤ (الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣: تم اعتماد ودفع توزيعات أرباح بقيمة ٦٤٩,٨٥١ ألف دولار أمريكي).

علاوة على ذلك، يتعلق مبلغ ٧,٣٢٠ ألف دولار أمريكي بتوزيعات أرباح لحصة غير مسيطرة، وقد تم دفع مبلغ ٦,١٠٠ ألف دولار أمريكي منها خلال الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ (الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣: يتعلق مبلغ ١٧,٥٣٨ ألف دولار أمريكي بتوزيعات أرباح لحصة غير مسيطرة، وقد تم دفع مبلغ ١٢,٢٠٠ ألف دولار أمريكي منها خلال الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣).

٨ القروض البنكية

٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	٣١ ديسمبر ٢٠٢٣	
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
(غير مدققة)	(مدققة)	
٢,٦٠٠,٠٠٠	٢,٨٠٠,٠٠٠	تسهيل تجاري لأجل*
٣٥٠,٠٠٠	٣٥٠,٠٠٠	تسهيل إسلامي*
٢٠٠,٠٠٠	-	تسهيل ائتماني متجدد**
٣,١٥٠,٠٠٠	٣,١٥٠,٠٠٠	
(٦,٦٣٧)	(٩,٢٧٥)	تكاليف المعاملات غير المطفأة
٣,١٤٣,٣٦٣	٣,١٤٠,٧٢٥	

تم تصنيف القروض البنكية في بيان المركز المالي الموحد كالاتي:

٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	٣١ ديسمبر ٢٠٢٣	
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
(غير مدققة)	(مدققة)	
٢٠٠,٠٠٠	-	قروض بنكية - متداولة
٢,٩٤٣,٣٦٣	٣,١٤٠,٧٢٥	قروض بنكية - غير متداولة
٣,١٤٣,٣٦٣	٣,١٤٠,٧٢٥	الإجمالي

٨ القروض البنكية (تتمة)

*تمثل هذه التسهيلات تسهيلات خارجية من تجمع بنوك دولية وتبلغ قيمتها ٤,٠٠٠ مليون دولار أمريكي ذات فترة استحقاق قدرها ٥ سنوات، وتشمل تسهيل تجاري لأجل بقيمة ٣,٦٥٠ مليون دولار أمريكي وتسهيل إسلامي بقيمة ٣٥٠ مليون دولار أمريكي. يحمل التسهيل التجاري لأجل فائدة بمعدل التمويل الليلي المضمون لأجل محدد + هامش بنسبة ٠,٩٠٪ + هامش تسوية ائتمانية سنوياً، ويحمل التسهيل الإسلامي مبلغ هامش ربح. سوف يتم سداد التسهيل التجاري لأجل وتسجيل التمويل الإسلامي بالكامل بعد ٥ سنوات. خلال الفترة، بلغت الفائدة على هذا القرض ما قيمته ١٤٨,١٩٦ ألف دولار أمريكي (الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣: ١٥٢,٥١٥ ألف دولار أمريكي)، وبلغت تكاليف المعاملة المطفاة ما قيمته ١,٩٠٠ ألف دولار أمريكي (الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣: ٥,٣٦٣ ألف دولار أمريكي) وتم إدراجها في بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر الموحد المختصر. خلال الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤، سددت الشركة مبلغ ٢٠٠,٠٠٠ ألف دولار أمريكي (السنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٣: ٨٥٠,٠٠٠ ألف دولار أمريكي). لا توجد تعهدات مالية أو ضمانات للقروض.

**كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤، قامت المجموعة بسحب مبلغ ٢٠٠ مليون دولار أمريكي (٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣: لا شيء) من تسهيلها الائتماني المتجدد المشترك من بنك أبوظبي الأول باعتباره وكيل تسهيلات. يحمل القرض فائدة بمعدل التمويل الليلي المضمون لأجل محدد زائد هامش سنوي تبلغ نسبته ٠,٨٪ + هامش تسوية ائتمانية. إن التسهيل الائتماني المتجدد مستحق السداد في ديسمبر ٢٠٢٤. لا توجد تعهدات مالية أو ضمانات لهذا القرض. كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤، تمتلك المجموعة تسهيل ائتماني متجدد مشترك بقيمة ٣٠٠ مليون دولار أمريكي (٣١ ديسمبر ٢٠٢٣: ٥٠٠ مليون دولار أمريكي) إلى جانب تسهيل متبقي لفترة أقل من سنة واحدة. بلغ إجمالي رسوم الالتزام المدرج خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ قيمة ٧٦٩ ألف دولار أمريكي (الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣: ٦٧٣ ألف دولار أمريكي).

٩ الإيرادات

تستمد المجموعة إيراداتها من العقود المبرمة مع العملاء لتحويل السلع والخدمات في فترة زمنية محددة عبر خطوط الأعمال الرئيسية التالية.

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣	لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣
ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	ألف دولار أمريكي (غير مدققة)
٩٢٥,٨٧٧	٨٤٠,٢٧١	٢,٦١٧,٤٢٨	٢,٤١٧,٠٩٥
البولي إثيلين	٦٣٦,٦٦٨	١,٧٥٣,٣٥٤	١,٧٨٣,١٩١
البولي بروبيلين	١٩,٤٩٥	٣٤,٣٤٧	٩٣,٩٢٠
الايثيلين وأخرى	١,٥٩٩,٩٨٩	٤,٤٠٥,١٢٩	٤,٢٩٤,٢٠٦
توقيت إدراج الإيرادات في وقت محدد	١,٥٩٩,٩٨٩	٤,٤٠٥,١٢٩	٤,٢٩٤,٢٠٦

٩ الإيرادات (تتمة)

المعلومات الجغرافية

تعتمد الإيرادات على الموقع الجغرافي للعملاء النهائيين على النحو التالي:

لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣	لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	
ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	
١,٢٥٢,٧٣٠	١,٣٠٥,٥١٤	٤٥٧,٦٥٤	٤٨٧,٠٥٩	جمهورية الصين الشعبية
٧٠٠,٠٧٢	٦٣٥,١٧٧	٢٣٥,٥٢٩	٢١٩,٥٢٠	الهند
٥٧٠,٣٢٨	٥١١,٨٩٦	١٨٧,٨٢١	١٧٣,٠٩١	الإمارات العربية المتحدة
٢٩٧,٧٠٩	٣٣١,٦٠٧	٩٧,٢٥٨	١١٧,٦٢٩	النمسا
١٦٧,٠٥٤	٢٨٤,٥٣١	٦٥,٩٣٦	١١١,٠٦٠	مصر
١٩٠,٣٠٨	١٧٢,٢٨٩	٨٥,٩٧٧	٦٠,٠٠١	باكستان
٩٠,٩٨٤	١٠٣,٨٠٠	٢٦,٩٠٥	٣٣,٣١٥	فيتنام
١٠٣,٣٩٢	٨٥,٤٠٤	٣٦,٢٩٠	٣٥,٦١٨	المملكة العربية السعودية
٩٢١,٦٢٩	٩٧٤,٩١١	٣٠٣,٠٦٤	٣٦٢,٦٩٦	أخرى
٤,٢٩٤,٢٠٦	٤,٤٠٥,١٢٩	١,٤٩٦,٤٣٤	١,٥٩٩,٩٨٩	الإيرادات من العقود مع العملاء النهائيين

١٠ تكلفة المبيعات

لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣	لفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣	لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	
ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	ألف دولار أمريكي (غير مدققة)	
٢,٣٤٦,٤٨٧	٢,١٦٠,٢٨٦	٧٦٠,١٣٠	٧٦٥,٠٣٧	تكلفة الإنتاج والتكاليف الأخرى ذات الصلة
٣٣٣,٦٧٠	٣١٣,٧٣٦	١٣٧,٠١٠	١٣٣,٠٢٥	استهلاك الممتلكات والألات والمعدات
٣٠,٦٧٣	٣١,٠٣٧	١١,٧١٦	١١,٦٣٤	مصاريف الإتاوة
١٧,٣٨٤	١٣,٩١٤	٦,٠٦٥	٦,٢٨١	إطفاء الموجودات غير الملموسة
١١٢	١٢٨	٤١	٥٣	استهلاك موجودات حق الاستخدام
٢,٧٢٨,٣٢٦	٢,٥١٩,١٠١	٩١٤,٩٦٢	٩١٦,٠٣٠	

١١ مصاريف ضريبة الدخل

لفترة التسعة أشهر	لفترة التسعة أشهر	لفترة الثلاثة أشهر	لفترة الثلاثة أشهر	
المنتهية في ٣٠	المنتهية في ٣٠	المنتهية في ٣٠	المنتهية في ٣٠	
سبتمبر ٢٠٢٣	سبتمبر ٢٠٢٤	سبتمبر ٢٠٢٣	سبتمبر ٢٠٢٤	
ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	ألف دولار أمريكي	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	
٢٧٥,٨٥٤	٣٤٦,٦٠٤	١٠٩,٦٩٣	١٢٦,٥٣٠	مصاريف ضريبة الدخل
١٢,٠٩٢	٢٢,٦٤٩	٦,٢٢٦	٧,٢٩٢	مصاريف الضريبة المؤجلة
٢٨٧,٩٤٦	٣٦٩,٢٥٣	١١٥,٩١٩	١٣٣,٨٢٢	

يتم إدراج مصاريف ضريبة الدخل بمبلغ يتم تحديده بضرب الربح قبل الضريبة لفترة التقارير المالية المرحلية بأفضل تقدير للإدارة للمتوسط المرجح لمعدل ضريبة الدخل السنوية المتوقعة للسنة المالية بأكملها، المعدلة مقابل التأثير الضريبي لبعض البنود المدرجة بالكامل في الفترة المرحلية. على هذا النحو، قد يختلف معدل الضريبة الفعلي في البيانات المالية المرحلية الموحدة عن تقدير الإدارة لمعدل الضريبة الفعلي للبيانات المالية الموحدة السنوية.

تخضع الشركة لضريبة الدخل المفروضة في أبوظبي على دخلها الخاضع للضريبة الناتج عن عملياتها المتعلقة ببروج ١ وبروج ٢ وبروج ٣.

١٢ التحليل القطاعي

يتم تنفيذ الأنشطة التجارية للمجموعة على أساس متكامل. لذلك، فإن أي تقسيم للإيرادات التشغيلية والمصاريف والموجودات والمطلوبات لا يعتبر ذو صلة ولا يتم تنفيذه لأغراض إعداد تقارير الإدارة الداخلية.

لأغراض الإدارة الداخلية، تم تنظيم المجموعة كوحدة عمل واحدة بناءً على المنتجات والخدمات ولديها قطاع واحد فقط يتم إعداد تقارير عنه. تتم إدارة المجموعة كوحدة أعمال واحدة ويتم الإبلاغ عن الأداء المالي في التقارير الداخلية المقدمة إلى صانع القرارات التشغيلية الرئيسي. تم تحديد اللجنة التنفيذية، التي تعتبر مسؤولة عن تخصيص الموارد وتقييم أداء القطاعات التشغيلية، على أنها صانع القرارات التشغيلية الرئيسي الذي يقوم باتخاذ القرارات الإستراتيجية.

تعتمد المعلومات المالية التي تمت مراجعتها من قبل صانع القرارات التشغيلية الرئيسي على المعلومات المالية الواردة ضمن المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية للمجموعة. يراقب صانع القرارات التشغيلية الرئيسي النتائج التشغيلية لوحدة الأعمال الخاصة به بشكل منفصل لغرض اتخاذ القرارات بشأن تخصيص الموارد وتقييم الأداء.

يقوم صانع القرارات التشغيلية الرئيسي بانتظام بمراجعة بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلي الموحد المختصر. تتمثل مهمة صانع القرارات التشغيلية الرئيسي في تخصيص الموارد وتقييم أداء القطاعات التشغيلية للمجموعة. بناءً على مراجعة وتقييم صانع القرارات التشغيلية الرئيسي، تمتلك المجموعة قطاع تشغيلي واحد، وهو "قطاع أعمال البولي أوليفين".

لا توجد خصائص اقتصادية أخرى داخل المجموعة من شأنها أن تؤدي إلى تحديد قطاعات تشغيلية أخرى. يتطلب هذا التحليل أحكاماً جوهرية حول ظروف المجموعة.

١٢ التحليل القطاعي (تتمة)

لا يوجد لدى المجموعة أية قطاعات تشغيلية مجمعة. أخذ صانع القرارات التشغيلية الرئيسي في الاعتبار المعايير التالية أثناء تحديد القطاعات التشغيلية للمجموعة:

- طبيعة المنتجات والخدمات؛
- طبيعة عمليات الإنتاج؛
- نوع أو فئة العملاء مقابل منتجاتهم وخدماتهم؛ و
- الأساليب المتبعة لتوزيع منتجاتهم أو تقديم خدماتهم.

بناءً على المعايير وعملية التقييم أعلاه، حدد صانع القرارات التشغيلية الرئيسي أن المجموعة لديها قطاع تشغيلي واحد فقط، وهو ما يتوافق مع التقارير الداخلية وعملية قياس الأداء.

١٣ العائدات الأساسية والمخفضة للسهم الواحد

يتم احتساب مبالغ عائدات السهم الواحد من خلال تقسيم الربح العائد إلى مساهمي الشركة بالمتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة.

الربح العائد إلى مالكي الشركة (ألف دولار أمريكي)	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	الفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣	الفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤	الفترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣
	٣٢٤,١٣٢	٢٧٩,٠٩٣	٨٩٩,١٧٣	٧٠٥,٨٣٦
المتوسط المرجح لعدد الأسهم الصادرة (ألف)	٣٠,٠٥٧,٦٩١	٣٠,٠٥٧,٦٩١	٣٠,٠٥٧,٦٩١	٣٠,٠٥٧,٦٩١
عائدات السهم الواحد (دولار أمريكي)	٠,٠١	٠,٠١	٠,٠٣	٠,٠٢

لا توجد هنالك أوراق مالية مخفضة وبالتالي فإن عائدات السهم المخفضة هي نفسها عائدات السهم الأساسية.

١٤ المطلوبات والنفقات الرأسمالية المحتملة

كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤، كان لدى المجموعة مطلوبات محتملة بقيمة ١٩١ ألف دولار أمريكي (٣١ ديسمبر ٢٠٢٣: ١٥٠ ألف دولار أمريكي) فيما يتعلق بالضمانات البنكية والضمانات الأخرى والمسائل الأخرى الناشئة ضمن سياق الأعمال الاعتيادية، والتي من المتوقع أن لا تنشأ عنها مطلوبات مادية.

تمثل المجموعة طرفاً في العديد من الدعاوى والمطالبات القانونية الناشئة ضمن سياق الأعمال الاعتيادية. في حين أنه لا يمكن التنبؤ بنتيجة هذه الأمور على وجه اليقين، لا تعتقد الإدارة بأنه سوف يكون لهذه الأمور تأثير سلبي جوهري على البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة للمجموعة في حال تم البت بها في غير صالح المجموعة.

١٤ المطلوبات والنفقات الرأسمالية المحتملة (تتمة)

في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤، اعتمدت المجموعة والتزمت بنفقات رأسمالية مقدرة بقيمة ٧,٣٧٧ ألف دولار أمريكي (٣١ ديسمبر ٢٠٢٣: ٢,٣٤٢ ألف دولار أمريكي).

١٥ موسمية النتائج

لا يوجد تأثير مادي للموسمية على النتائج التشغيلية للمجموعة.

١٦ القيمة العادلة للموجودات والمطلوبات المالية

تعتبر الإدارة أن القيم العادلة للأدوات المالية للمجموعة لا تختلف بشكل جوهري عن قيمها الدفترية في تاريخ التقارير المالية.

تراتبية القيمة العادلة

كما في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ و ٣١ ديسمبر ٢٠٢٣، كانت تراتبية قياس القيمة العادلة لموجودات ومطلوبات المجموعة كالاتي:

المستوى ١ ألف دولار أمريكي	المستوى ٢ ألف دولار أمريكي	المستوى ٣ ألف دولار أمريكي	الإجمالي ألف دولار أمريكي
البنود المقاسة بالقيمة العادلة			
في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤			
-	١٣,٩٩٠	-	١٣,٩٩٠
مقايضة معدلات الفائدة - متحوط لها			
في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٣			
-	١٢,٦٠٨	-	١٢,٦٠٨
مقايضة معدلات الفائدة - متحوط لها			

في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤، تحتفظ المجموعة باتفاقيات مقايضة معدلات الفائدة مقابل قيمة اسمية ٥٠٠ مليون دولار أمريكي (٣١ ديسمبر ٢٠٢٣: ٥٠٠ مليون دولار أمريكي) تقوم بموجبها المجموعة بتحصيل معدل فائدة ثابت بنسبة ٤,٦٥٪ وتقوم باستلام فائدة بمعدل متغير للقيمة الاسمية. يتم استخدام عقود المقايضة للتحوط من التعرض لتغير التدفقات النقدية المرتبطة بقرض المجموعة الذي يحمل فائدة متغيرة. خلال الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤، تكبدت المجموعة خسارة قيمة عادلة من المشتقات المستخدمة في علاقة تحوط تدفقات نقدية فعالة بقيمة ١,٣٨٢ ألف دولار أمريكي (الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣: لا شيء).

بلغت عدم الفعالية المدرجة في بيان الأرباح أو الخسائر الموحد المختصر لا شيء (الفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣: لا شيء).